
 

  1 / 4 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
(„Smlouva“) 

evidovaná u Dodavatele pod č. 010/DS/2021   

SMLUVNÍ STRANY 

(1) OFFICE DEPOT s.r.o. 
sídlo: Floriánova 2461, 253 01 Hostivice 

IČO: 64942503 

DIČ: CZ64942503 

zastoupená: Ing. Milan Baran, MBA, jednatel 

bankovní spojení: xxx 

č. účtu. xxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.C 42398 

(„Kupující“) 

a 

(2) STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN státní podnik  

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 

IČO:  00001279 

DIČ:   CZ00001279 

zastoupená  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

bank. spojení:  xxx 

číslo účtu:  xxx  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296 

„Dodavatel“) 

(Kupující a Dodavatel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  

1.1 Předmětem této Smlouvy je ujednání rámcových podmínek, za nichž bude na základě 

jednotlivých Dílčích smluv (jak je tento pojem níže definován): 

(a) Dodavatel povinen dodat Kupujícímu výrobky dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této 

smlouvy („Produkty“). V příloze č. 1 je uvedena technická specifikace Produktů a zároveň 

ceník Produktů. 

(b) Kupující povinen zaplatit Dodavateli za Produkty Cenu (jak je tento pojem níže 

definován). 

1.2 Účelem této Smlouvy je zajistit dodávky Produktů pro Kupujícího dle jeho aktuálních potřeb na 

základě Dílčích smluv a za podmínek ujednaných v této Smlouvě. 

 

2. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY SPOLUPRÁCE STRAN 

2.1 Strany se zavazují při plnění této Smlouvy a jednotlivých Dílčích smluv postupovat v souladu s 

právními předpisy a vzájemně si poskytovat veškerou nutnou součinnost. 

2.2 Dodavatel prohlašuje a zaručuje, že (i) disponuje veškerými veřejnoprávními oprávněními a 

povoleními, která jsou právními předpisy vyžadována pro distribuci a prodej Produktů a 

(ii) je oprávněn Produkty Kupujícímu prodat a převést na něj vlastnické právo k nim. 

 

3. PRODUKTY 

3.1 Dodavatel prohlašuje a zaručuje a zavazuje se zajistit, že: 

(a) dodané Produkty, zejména jejich jakost, balení, značení a bezpečnost, budou v souladu 

s veškerými právními předpisy a normami vztahujícími se na Produkty; 



 

  2 / 4 

(b) ve vztahu k dodaným Produktům budou splněny veškeré požadavky stanovené příslušnými 

právními předpisy pro jejich uvedení na trh v České republice 

(c) dodané Produkty nebudou porušovat práva třetích osob, zejména jejich práva duševního 

vlastnictví, a budou způsobilé k použití pro obvyklý účel. 

3.2 Dodavatel tímto poskytuje Kupujícímu po dobu trvání této Smlouvy nevýhradní bezúplatné 

oprávnění k užívání názvů, fotografií, obrázků a jakýchkoli marketingových popisů Produktů za 

účelem dalšího prodeje Produktů, a to bez jakýchkoli omezení co do území a množství. 

4. OBJEDNÁVKY PRODUKTŮ; DODACÍ PODMÍNKY 

4.1 Bude-li Kupující mít zájem o poskytnutí Produktů, zašle Dodavateli e-mailem objednávku, v 

níž uvede zejména specifikaci a množství objednávaných Produktů („Objednávka“). Dodavatel 

je povinen následně e-mailem potvrdit Kupujícímu obdržení Objednávky a její akceptaci. 

Okamžikem, kdy je Dodavateli e-mailem doručena akceptace Objednávky, je mezi Kupujícím a 

Dodavatelem uzavřena dílčí kupní smlouva na dodávku Produktů uvedených v Objednávce 

(„Dílčí smlouva“), pokud se nejedná o Dílčí smlouvu s Cenou přesahující 50.000 Kč bez DPH, 

která nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv ve smyslu čl. 8.1 Smlouvy. Pokud 

Dodavatel neučiní akceptaci do konce pracovního dne, ve kterém mu byla Objednávka 

doručena, platí, že Objednávku potvrdil v plném rozsahu a Produkty dodá za podmínek 

uvedených v Objednávce, nedohodnou-li se Strany písemně jinak. Strany se mohou kdykoli 

písemně e-mailem dohodnout na změně již uzavřené a dosud nesplněné Dílčí smlouvy. 

4.2 Termín dodání a další dodací podmínky Strany ujednají individuálně ke každé konkrétní 

Objednávce, resp. Dílčí smlouvě. Místem dodání, a místem převzetí produktů je objekt 

Dodavatele na adrese jeho sídla. 

4.3 Bude-li Dodavatel v prodlení s dodáním Produktů dle příslušné Dílčí smlouvy, má Kupující 

právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z Ceny objednaných Produktů za každý, byť 

jen započatý, den prodlení; zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na 

náhradu jakékoli újmy v plném rozsahu. 

 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Kupující se zavazuje Dodavateli za řádně dodané Produkty zaplatit cenu ve výši dle 

odsouhlasené Objednávky, resp. Dílčí smlouvy, která vychází z cen uvedených v  příloze č. 1 

Smlouvy  („Cena“). Cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady, které Dodavateli v souvislosti 

s dodáním Produktů vzniknou, včetně nákladů na předání Produktů ve sjednaném místě dodání. 

5.2 Kupující je zároveň povinen uhradit Dodavateli náklady na pořízení tiskové formy - 

fotopolymer  ve výši xxx,- Kč bez DPH, uvedenou cenu vyfakturuje Dodavatel Kupujícímu 

jako samostatnou položku na faktuře za nejbližší objednanou dodávku Produktů, přičemž 

Kupující bere na vědomí že doba výdržnosti tiskové formy je cca 600 000 ks. 

5.3 Kupující bude Cenu hradit na základě faktury („Faktura“), kterou Dodavatel vystaví ke každé 

Objednávce, na jejímž základě Dodavatel Produkty Kupujícímu dodal. Faktura bude obsahovat 

veškeré údaje vyžadované právními předpisy a dále též číslo Objednávky. Daň z přidané 

hodnoty bude připočtena k Ceně ve výši dle právních předpisů platných a účinných ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění, pokud se ve vztahu k Ceně uplatní. Dodavatel je oprávněn 

zaslat Kupujícímu Fakturu i jiné daňové doklady také e-mailem na adresu xxxx. Kupující 

Fakturu uhradí na bankovní účet Dodavatele. Každá Faktura je splatná ve lhůtě do 30 dní ode 

dne jejího doručení Kupujícímu. V případě chybně vystavené faktury (cena, množství) ze 

strany Dodavatele, bude doba splatnosti, počítána  pro Kupujícího ode dne,  kdy Kupující obdrží 

opravenou, správně vystavenou fakturu.   

5.4 V případě, že Dodavatel získá v průběhu doby trvání této Smlouvy rozhodnutím správce daně 

status nespolehlivého plátce dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, má Kupující právo postupovat dle § 109a tohoto zákona a zaplatit 

správci daně daň z přidané hodnoty jménem Dodavatele. Zaplacená částka daně z přidané 

hodnoty bude v takovém případě odečtena od sjednané Ceny. Dodavatel se zavazuje na Faktuře 

uvést bankovní účet, který je zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 



 

  3 / 4 

přístup. 

 

6. ZÁRUKA; PRÁVA KUPUJÍCÍHO Z VADNÉHO PLNĚNÍ  

6.1 Dodavatel poskytuje záruku za jakost každého Produktu, a to (i) po dobu ode dne jeho dodání 

Kupujícímu do uplynutí 24 měsíců ode dne jeho dodání zákazníkovi Kupujícího (záruční doba) 

a (ii) za to, že Produkty po dobu záruční doby budou způsobilé k použití pro obvyklý účel a že 

si zachovají obvyklé vlastnosti (rozsah záruky). Přednost před tímto ujednáním však má jednak 

(i) odchylná dohoda Stran, jednak (ii) delší záruční doba nebo širší rozsah záruky uvedený na 

Produktech nebo v jakékoli dokumentaci k Produktům nebo v jakémkoli sdělení Dodavatele. 

6.2 V případě, že Produkt má vadu, je Dodavatel, mimo jiné, povinen: 

(a) bezodkladně vyměnit vadné Produkty za bezvadné; nebo  

(b) přiměřeně snížit Cenu dotčených Produktů; nebo  

(c) bezodkladně vrátit Kupujícímu bez zbytečného odkladu zaplacenou Cenu a Produkty na 

vlastní náklady a nebezpečí bezodkladně odvézt z místa dodání, a to za předpokladu, že 

Kupující od Dílčí smlouvy uzavřené na základě příslušné Objednávky odstoupí za 

podmínek uvedených v této Smlouvě; 

přičemž volba mezi uvedenými možnostmi vychází z dohody Smluvních stran. 

6.3 Uplatní-li Kupující svá práva z vadného plnění, není tím nijak dotčeno jeho právo na náhradu 

případné újmy. 

7. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

7.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

7.2 Kterákoliv ze Stran je oprávněna písemně vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu s 

výpovědní dobou, která činí 3 měsíce a která začíná prvního dne kalendářního měsíce 

následujícího po kalendářním měsíci, během něhož byla výpověď doručena druhé Straně a 

končí posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 

7.3 Každá Strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy písemným oznámením v případech 

stanovených zákonem či touto Smlouvou, zejména pak v případě, že druhá Strana poruší 

Smlouvu podstatným způsobem. Dodavatel poruší Smlouvu podstatným způsobem zejména 

tím, že: 

(a) poruší kteroukoli povinnost, záruku či prohlášení stanovené v této Smlouvě; 

(b) bude v prodlení s dodáním Produktů; nebo 

(c) neposkytne nápravu ve vztahu k právům z vadného plnění uplatněných Kupujícím dle 

článku 6. 

7.4 Kupující je oprávněn odstoupit také od jednotlivé Dílčí smlouvy, a to i e-mailem; pro případ 

odstoupení od Dílčí smlouvy se použijí ustanovení tohoto článku 7 o odstoupení od Smlouvy 

obdobně. 

7.5 Strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 1978 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, které stanoví, že marné uplynutí dodatečné 

lhůty má za následek odstoupení od smlouvy bez dalšího. 

7.6 I po zániku této Smlouvy či příslušné Dílčí smlouvy zůstává zachována platnost a účinnost těch 

jejích ujednání, která dle své povahy a smyslu mají přetrvat i po jejím zániku. 

7.7 Zánik smluvního vztahu založeného kteroukoli Dílčí smlouvou se nijak nedotýká trvání 

smluvních vztahů založených jinými Dílčími smlouvami a touto Smlouvou. Tato Smlouva a 

jednotlivé Dílčí smlouvy nepředstavují závislé smlouvy. 

 

8. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

8.1 Kupující bere na vědomí, že Dodavatel je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 

106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu a 



 

  4 / 4 

za podmínek stanovených v tomto zákoně je tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z 

ní vyplývající, poskytnout na výzvu třetí osoby, pokud se nejedná o informace, které smluvní 

strany považují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

Kupující dále bere na vědomí, že bude Smlouva, stejně jako Dílčí smlouvy, zveřejněna na 

portálu veřejné správy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů; uveřejnění v registru smluv podle uvedeného zákona zajistí Dodavatel  

8.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Stran a účinnosti datem 

zveřejnění v registru smluv. 

8.3 Veškeré údaje a informace obchodní či technické povahy sdělené Dodavateli Kupujícím v 

souvislosti s touto Smlouvou, stejně jako množství Produktů a jednotkové ceny Produktů tvoří 

součást obchodního tajemství Kupujícího a vztahuje se na ně povinnost mlčenlivosti. 

8.4 Plnění poskytnutá před nabytím účinnosti Dílčích smluv se považují za plnění podle této 

Smlouvy, resp. dle příslušné Dílčí smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto 

Smlouvou a příslušnou uzavřenou Dílčí smlouvou. Strany vylučují aplikaci jakýchkoli 

všeobecných obchodních podmínek nebo jiných obdobných podmínek Dodavatele stejně jako 

všeobecných obchodních podmínek Kupujícího na tuto Smlouvu i Dílčí smlouvy, a to i v 

případě, že Dodavatel jakékoli své všeobecné obchodní nebo jiné obdobné podmínky uvede 

nebo na ně odkáže v jakémkoli svém oznámení či sdělení. 

8.5 Dodavatel nesmí žádnému zaměstnanci, obchodnímu zástupci nebo zmocněnci Kupujícího 

nabízet žádné odměny, kompenzace, dary, náhrady, výhody nebo benefity (které nejsou zvlášť 

požadovány nebo poskytovány podle této Smlouvy) (dále jen „Odměny“), za účelem zajištění 

jakékoli obchodní činnosti u Kupujícího nebo ovlivnění takové osoby, pokud jde o podmínky 

nebo plnění této Smlouvy. Dodavatel vyvine veškeré přiměřené úsilí, aby zajistil, že jeho 

pracovníci (včetně zaměstnanců) a pracovníci (včetně zaměstnanců) jakéhokoli z jeho 

subdodavatelů, zmocněnců a dodavatelů nebudou přijímat ani poskytovat Odměny, které by 

mohly ovlivnit jejich vlastní nestrannost či nestrannost Kupujícího, vytvářet střety zájmů nebo 

vytvářet zdání, že se nabízí úplatek nebo že se používají nečestné praktiky ve vztahu k nákupům 

prováděným podle této Smlouvy. 

8.6 Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, pouze 

písemně, a to v případě změn Smlouvy číslovanými dodatky, které musí být vlastnoručně 

podepsány oprávněnými zástupci obou Stran na jedné listině.  

8.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá Strana obdrží 

po jednom vyhotovení. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 –  Ceník a technická specifikace Produktu 

Příloha č. 2 – Formulář kontaktů s kontaktními údaji Stran;  

(ke změně kontaktních údajů Stran ve Formuláři kontaktů postačí e-mailové oznámení druhé Straně 

bez nutnosti uzavírat listinný dodatek ke Smlouvě). 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na 

důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

OFFICE DEPOT S.R.O. 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN státní 

podnik 
Místo: Hostivice 

Datum:  

Místo: Praha. 

Datum: ………………. 

 

______________________ 

 

______________________ 

Jméno: Ing. Milan Baran, MBA 

Funkce: jednatel 

Jméno: Tomáš Hebelka, MSc 

Funkce: generální ředitel 

 


